Comissão Executiva de Processos Seletivos
GoVERNO DO
EsTADO DO CEARÁ
Secretaria tia Ciluda., TUllu/og;a
e Educação' Superior

11ADITIVO AO EDITAL N° 09/2017

A Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA), por meio da Comissão
Execftiva do Processo Seletivo (CEPS), no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente ADITIVO ao Edital n" 09/2017, de 21 de agosto de 2017, amparado pelo
Con~ênio 003/2016 entre a Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA) e o
Centro de Treinamento e Desenvolvimento (CETREDE), para preenchimento de
VAG~S REMANESCENTES em Cursos Superiores de Tecnologia e Graduação
oferecidos na cidade de Fortaleza, nos seguintes termos:

1. VALIDADE VAGAS/REMANESCENTES
I

1.2. ~erão oferecidas 100 (cem) vagas, remanescentes do Edital n° 09/2017,
distrifuídas conforme o quadro demonstrativo constante no QUADRO 1 deste Aditivo:

Quaqro 01: Número de vagas remanescentes por curso e turno para o Processo
Seletro 2018.1 UVAlCETREDE:

I CURSOS TURNO VAGAS

Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Noite 25Humanos
I

Superior de Tecnologia em Gestão de Noite 25
Segu~ança Privada

Bach I relado em Administração Noite 25

Licelciatura em Pedagogia Noite 25

TOTAL 100

-2. INSCruÇOES

2.1. +s inscrições estarão abertas de 27 de janeiro a 14 de fevereiro de 2018, para
pree chimento de vagas remanescentes constantes no QUADRO I deste Aditivo.

Reconhecida pela Portaria "' 821/ MEC o.o.u. o, 01/06/1994 {}f9-(f.,
Avenida Or. Guarany, 317 - Campus da CIOAO - CEP: 62.040-730 - Sobral- c~ará r

(88) 3677.4210 - www.uvanet.br

http://www.uvanet.br

2

Comissão Executiva de Processos Seletivos
GoVERNO 00
EsTADO DO CEARÁ
Secretaria da Ciêllcia. T'<lwlogia.
e Ed.,açáe SflPU;'"

Universi lade Estadual
Vale ro Acaraú

I

S.pJOVAS

5.5. +s provas serão aplicadas no domingo, dia 18 de fevereiro de 2018, das 09 às 13
horas, no CETREDE.

6. CliASSIFICAÇÃO E RESULTADO
I

6.8. resultado será divulgado até o dia 20 de fevereiro de 2018, a partir das 14 horas,
pelo site www.cetrede.com.br.

TRÍCULA

7.1. matrícula dos classificados será realizada no período de 20 a 22 de fevereiro de
018, nos horários das 08 às 12 horas e das 14 às 19 horas, no CETREDE.

7.3. chamada dos classificáveis, se restarem vagas, será no dia 23 de fevereiro de
21018,às 08 horas, no CETREDE.

Reconhecida pela Portaria NQ821/ MEC D.O.U. De 01/06/1994

Avenida Dr. Guarany, 317 - Compus da CIDAO - CEP: 62.040-730 +Sobral+ Ceará

(88) 3677.4210 - www.uvanet.br

http://www.cetrede.com.br.
http://www.uvanet.br